
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0005988-12 PTDA IX. L3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del AM para la prestación del Servicio de Impartición de Cursos
de Formación en Direcciones Provinciales del Instituto Social de La Marina. Partida IX: Cursos de
Certificación de Suficiencia de Marinero de Puente de la Marina Mercante (T32). LOTE 03: GIJÓN (DP
ASTURIAS)

Contrato derivado del AM para la prestación del Servicio de Impartición de Cursos de Formación en DireccionesDescripción 
Provinciales del Instituto Social de La Marina. Partida IX: Cursos de Certificación de Suficiencia de Marinero de Puente de la
Marina Mercante (T32). LOTE 03: GIJÓN (DP ASTURIAS)
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 25/07/2024

Observaciones: 15/07/2024 al 25/07/2024

Lugar de ejecución
GIJÓN (DP ASTURIAS)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

GIJÓN (DP ASTURIAS) España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 9.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.985 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INFOMATIC S.COOP.AND.
NIF F11566015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Virgen de la Palma, Edif. Doña Ines 2
(11203) Algeciras - Cádiz España

Contacto

Teléfono +034 956657788
Correo Electrónico info@infomatic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 103.895
Fecha de Formalización 09/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Oferta Apertura sobre electrónico B. Oferta
económica y criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
El resultado de la misma será comunicado a los

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TEC00005988
Objeto Conclusión del Acuerdo Marco Para La Prestación del Servicio de Impartición de Cursos de Formación en
Direcciones Provinciales del Instituto Social de La Marina
9
Lote/Descripción Lote 09.PARTIDA IX: T32 – Certificado de Suficiencia de Marinero de Puente de la Marina Mercante
Contrato derivado del AM ISM
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es
https://www.tragsa.es


proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de utilización de embarcaciones tipo golondrina de eslora superior a 15 metros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzLcqNi%2B5JAkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014173650 |  2024-000978637 | Tue, 17 Sep 2024 09:19:55:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48173057764247745690552332622903283946 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzLcqNi%2B5JAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

